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群馬県の人口と世帯の動き

群 馬 県 移 動 人 口 調 査

本 県 の 人 口

１９７万４５５５人

平成２７年２月１日現在

県が公表する移動人口調査による人口及び世帯数は、国勢調査の

結果を基に、住民基本台帳法に基づく毎月の移動数を加減して算

出しています。このため、市町村が公表する住民基本台帳等の人

口及び世帯数とは相違する場合がありますので、利用にあたって

はご注意ください。

群 馬 県 企 画 部 統 計 課



利用者のために

１ この調査は、国勢調査による市町村別の世帯数及び人口を基礎とし 、 これに毎月１

日から月末までの１か月間における住民基本台帳法に基づく世帯及び人口の県外転

出入、県内転出入、出生、死亡等 （ただし、県内転出については、下記のとおり組み

替えて算出。 ）の届出数を、それぞれ加減して算出する方法をとっているので、他の

調査方法による調査結果とは相違する場合がある 。

県内転出については、県内転入の届出等の時点と同時に、前住地の市町村に届出

等がなされたものとして 、県内市町村間の転出入それぞれの合計 （県計 ）が一致する

よ うに届出等のあった転入者をベースに転出数を組み替えて算出している 。

２ 表中の－印は、減少を示す。ただし 、社会動態では、転出超過を示す。

(注 )平成 ２ ２年国勢調査人口等基本集計結果公表に伴い、基礎となる平成２ ２年 １ ０月の

結果を平成２ ２年国勢調査速報値から確報値に置き換えている 。



１　人口

２　世帯

群馬県の人口と世帯数・概要
（平成２７年２月１日現在）

－ １ －

　　　平成２７年２月１日現在の人口は、１，９７４，５５５人となった。（男９７２，２１４人、女１，００２，３４１人）

　　　前月の人口と比べて、７０３人の減少（－０．０４％）となった。

　　　地域別にみると、市部は５８９人の減少（－０．０４％）、郡部は１１４人の減少（－０．０４％）となってい

　 る。

　帯の増加（０．０４％）となった。

　　　平成２７年２月１日現在の世帯数は、７７９，９４４世帯（世帯当たり２．５３人）で、前月に比べて２７６世
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３　自然動態と社会動態の推移

○自然動態（出生ー死亡）

〔単位：人〕

○社会動態（転入ー転出）

〔単位：人〕

注　その他は、職権による記載及び消除等である。

-5790.85

して２０４人の減、計３８２人の転入超過であった。

これを人口１，０００人当たりでみると、出生０．６９人、死亡１．２４人で、自然減０．５５人であった。

県　　外県　　内 その他 計

１月中の自然動態は、出生１，３６６人、死亡２，４５１人で、差引１，０８５人の減少であった。

　１月中の社会動態は、転入４，７４５人、転出４，３６３人であった。このうち県内間の移動は、

２，０６２人であり、これに対して県外からの転入２，５６６人、県外への転出１，９８０人、更にその他と
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４　月別の自然動態と社会動態の推移

死亡は、冬期が多く、１月が最も多くなっている。

転入・転出は、３～４月が多くなっている。
〔単位：人〕
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〔単位：人〕 〔単位：人〕

注　転入転出者には外国人を含む。

５　都道府県別　転入転出状況 (１月中) ６　市町村別　外国人転入転出状況 (１月中)

都道府県 転入 転出

北海道 37 41 国内 国外

青森県 12 8

岩手県 10 14

宮城県 22 23

秋田県 5 2

山形県 11 6

福島県 28 21

茨城県 80 62

栃木県 212 178

埼玉県 473 445

千葉県 121 114

東京都 312 327

神奈川県 149 131

新潟県 61 52

富山県 9 6

石川県 3 4

福井県 5 5

山梨県 9 16

長野県 81 39

岐阜県 12 7

静岡県 38 61

愛知県 73 44

三重県 6 8

滋賀県 2 3

京都府 9 12

大阪府 121 29

兵庫県 19 17

奈良県 4 6

和歌山県 4 5

鳥取県 3 0

島根県 0 3

岡山県 6 3

広島県 10 4

山口県 0 2

徳島県 1 3

香川県 2 2
愛媛県 13 2

高知県 1 0

福岡県 31 17

佐賀県 2 8

長崎県 3 3

0

熊本県 1 6

大分県 2 2

宮崎県 11 0

鹿児島県 5 4

計 2,566 1,980
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0

0

0

0

335

167

409

246

163

転出転入

502

国外国内

102 25 106

21

12

17

2

22

29

77

98

67

104

78

40

0

-2

1

10

0

6

8

5

0

4

19

1

10

4

12

0

1

6

0 4 0

-2

0

0

0

0

0

-2 0 0

0

0 0

0 0

0

0 0 0

0

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

31 4 28

26

1

1

1

25

0

1

0

1

0

0

3

0

0

1

3

0

-1 1 2

-1

県　 　計

市 部 計

町 村 計

　前橋市

　高崎市

0

0

0

　桐生市

　伊勢崎市

　太田市

　沼田市

　館林市

　渋川市

　藤岡市

　富岡市

　安中市

　みどり市

北群馬郡

　榛東村

　吉岡町

多野郡

　上野村

　神流町

甘楽郡

　下仁田町

　南牧村

　甘楽町

吾妻郡

　中之条町

　長野原町

　嬬恋村

　草津町

　高山村

　東吾妻町

利根郡

　片品村

　川場村

　昭和村

0

24

36 24

　みなかみ町

134

佐波郡 36

　玉村町

5

　明和町 2

3

3

　千代田町 10

社会増

224 90

167 52

57 38

　邑楽町 5 11 5

－ ４ －

0

25 4

17 1

3 16

55 13

37 9

1 0

14 4

11 0

0 0

0 3

2 0

2 2

1 1

0 0

1 1

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

1

0 0

1 0

0 0

1

4

2 0

0 0

3

34

18

4

1

0 2

34

0

0 0

1 1

0

　大泉町

4 18

81

9

108

　板倉町

2 0

26 14

48 18

2 1

39

35



〔単位：人・世帯〕

注 （１）

（２） 人口増減について

１）

２）

３）

779,66827.1.1 1,975,258 972,496 1,002,762 -828

779,62026.11.1 1,976,731 973,215 1,003,516 -282

778,69226.9.1 1,976,945 973,267 1,003,678 -306

777,64226.7.1 1,977,364 973,292 1,004,072 -280

776,52826.5.1 1,977,901 973,442 1,004,459 370

773,08626.3.1 1,980,573 974,381 1,006,192 -681

772,81726.2.1 1,981,254 974,609 1,006,645 -845

平成２５年９月１日以降は、対前月の増減
平成２３年１０月１日

※
は、対前年の増減

大正９年１０月１日～平成２２年１０月１日は、対前回国勢調査の増減

平成２５年９月１日以降は、群馬県移動人口調査による推計人口である。

大正９年１０月１日～平成１７年１０月１日及び平成２２年１０月１日は、国勢調査結果による。

－ ５ －

972,853 1,004,678

-7,192 760,931

755,75622.10.1 2,008,068 988,019 1,020,049 -16,067

23.10.1※ 2,000,876 984,373 1,016,503

1,027,789 -717

12.10.1 2,024,852 999,349 1,025,503

947,01360.10.1

17.10.1 2,024,135 996,346

平成   2.10.1 1,966,265 971,704

55.10.1 1,848,562 908,871 939,691 92,082

50.10.1 1,756,480 859,364 897,116 97,571

45.10.1 1,658,909 808,270 850,639 53,325

40.10.1 1,605,584 778,916 826,668 27,108

35.10.1 1,578,476 759,639 818,837 -35,073

12,169 301,500

25.10.1 778,910 822,470 28,593 294,846

22.10.1 1,572,787 759,140 813,647

1,613,549 781,607 831,942

15.10.1 1,299,027 637,708 661,319 56,574

295,802

234,332

581,007 605,073 67,222 217,058

273,760

1,242,453 606,779 635,674 56,373 225,223

1,186,080

207,223

大正   9.10.1 1,052,610 514,106 538,504 －

570,225 66,248

974,246 72,697 556,268

37,275

994,561 45,006

650,836

695,092

603,198

21,312

人口及び世帯数の推移

459,914

516,390

321,441

359,831

405,344

世帯数期　　日
総人口（日本人＋外国人）

14.10.1

昭和

1,921,259

  7.10.1

  5.10.1

1,601,380

30.10.1

-3,042

総　数 男 女 人口増減

2,003,540 989,610 1,013,930

726,203

773,934

10.10.1

195,486

1,118,858 548,633

26.4.1 1,977,531

772,24925.9.1 1,984,710 976,557 1,008,153 -447

772,34625.10.1 1,984,334 976,357 1,007,977 -376

772,69225.11.1 1,983,820 976,049 1,007,771 -514

772,98025.12.1 1,983,191 975,774 1,007,417 -629

772,60326.1.1 1,982,099 975,069 1,007,030 -1,092

779,94427.2.1 1,974,555 972,214 1,002,341 -703

777,23626.6.1 1,977,644 973,380 1,004,264 -257

778,25526.8.1 1,977,251 973,345 1,003,906 -113

779,26726.10.1 1,977,013 973,343 1,003,670 68

779,86226.12.1 1,976,086 972,940 1,003,146 -645



　　〔単位：人・世帯〕

総　　　　　　　人　　　　　　　口

対前月 自  然  動  態 社  会  動  態 世帯数

増  減 自然増 出　生 死　亡 社会増 転　入 転　出

県　　計 1,974,555 972,214 1,002,341 -703 -1,085 1,366 2,451 382 4,745 4,363 779,944 276

市 部 計 1,680,334 826,331 854,003 -589 -852 1,195 2,047 263 3,809 3,546 668,157 180

郡 部 計 294,221 145,883 148,338 -114 -233 171 404 119 936 817 111,787 96

前 橋 市 335,250 163,461 171,789 -35 -127 266 393 92 773 681 137,197 70

高 崎 市 371,485 181,467 190,018 -44 -143 287 430 99 782 683 152,839 37

桐 生 市 114,924 55,309 59,615 -161 -126 58 184 -35 180 215 46,255 -42

伊勢崎市 208,705 104,356 104,349 -39 -88 163 251 49 589 540 80,319 73

太 田 市 219,531 111,187 108,344 51 -46 185 231 97 670 573 87,323 73

沼 田 市 48,840 23,611 25,229 -61 -31 32 63 -30 49 79 19,296 -32

館 林 市 76,560 38,167 38,393 -10 -43 54 97 33 178 145 30,244 19

渋 川 市 79,475 38,677 40,798 -103 -68 32 100 -35 138 173 29,634 -9

藤 岡 市 66,165 32,228 33,937 -74 -59 30 89 -15 115 130 24,718 -6

富 岡 市 49,873 24,395 25,478 -50 -31 28 59 -19 107 126 18,548 -21

安 中 市 58,675 28,569 30,106 -28 -55 28 83 27 105 78 22,698 27

みどり市 50,851 24,904 25,947 -35 -35 32 67 0 123 123 19,086 -9

北群馬郡 35,190 17,476 17,714 5 -7 33 40 12 124 112 12,171 25

榛 東 村 14,343 7,278 7,065 15 -3 10 13 18 67 49 4,925 18

吉 岡 町 20,847 10,198 10,649 -10 -4 23 27 -6 57 63 7,246 7

多 野 郡 3,272 1,611 1,661 -11 -13 0 13 2 9 7 1,565 -4

上 野 村 1,265 643 622 2 -2 0 2 4 6 2 621 1

神 流 町 2,007 968 1,039 -13 -11 0 11 -2 3 5 944 -5

－ ６ －

対前月
増　減

市町村別　人口及び世帯数

総　数 男 女



総　　　　　　　人　　　　　　　口

対前月 自  然  動  態 社  会  動  態 世帯数

増  減 自然増 出　生 死　亡 社会増 転　入 転　出

甘 楽 郡 22,972 11,165 11,807 -67 -43 10 53 -24 26 50 8,737 -15

下仁田町 7,855 3,862 3,993 -25 -20 0 20 -5 11 16 3,192 -5

南 牧 村 2,025 943 1,082 -10 -4 0 4 -6 2 8 982 -1

甘 楽 町 13,092 6,360 6,732 -32 -19 10 29 -13 13 26 4,563 -9

吾 妻 郡 56,994 27,758 29,236 -66 -60 23 83 -6 97 103 22,322 -4

中之条町 17,030 8,228 8,802 -13 -30 8 38 17 42 25 6,600 13

長野原町 5,612 2,731 2,881 -9 -6 1 7 -3 8 11 2,230 -6

嬬 恋 村 9,691 4,874 4,817 -9 -6 7 13 -3 17 20 3,578 -4

草 津 町 6,537 3,173 3,364 -6 -4 2 6 -2 16 18 3,264 -3

高 山 村 3,698 1,798 1,900 -3 0 2 2 -3 5 8 1,208 2

東吾妻町 14,426 6,954 7,472 -26 -14 3 17 -12 9 21 5,442 -6

利 根 郡 34,946 16,775 18,171 -77 -52 13 65 -25 51 76 12,670 -25

片 品 村 4,458 2,147 2,311 -5 -10 0 10 5 9 4 1,625 -1

川 場 村 3,687 1,687 2,000 -10 -7 2 9 -3 2 5 974 -1

昭 和 村 7,229 3,581 3,648 -23 -9 6 15 -14 14 28 2,384 -12

みなかみ町 19,572 9,360 10,212 -39 -26 5 31 -13 26 39 7,687 -11

佐 波 郡 36,952 18,046 18,906 53 -10 17 27 63 151 88 14,486 41

玉 村 町 36,952 18,046 18,906 53 -10 17 27 63 151 88 14,486 41

邑 楽 郡 103,895 53,052 50,843 49 -48 75 123 97 478 381 39,836 78

板 倉 町 15,082 7,518 7,564 -20 -18 5 23 -2 24 26 5,329 9

明 和 町 11,024 5,517 5,507 4 -9 3 12 13 30 17 3,882 6

千代田町 11,413 5,677 5,736 -2 -6 7 13 4 53 49 3,907 14

大 泉 町 39,996 21,116 18,880 94 7 48 41 87 312 225 17,265 44

邑 楽 町 26,380 13,224 13,156 -27 -22 12 34 -5 59 64 9,453 5

女

－ ７ －

対前月
増　減総　数 男

平成27年2月1日現在



【統計課からのお知らせ】 

 

 

 

 

 

 

 

      国勢調査は、日本の未来をつくるために必要な、大切な調査です。 

    国勢調査は、日本に住むすべての人と世帯を対象とする、国の最も重要な統計調

査です。国内の人口や世帯の実態を明らかにするため、統計法という法律に基づ

いて、５年に一度実施されます。国勢調査の結果は福祉施策や生活環境整備、災

害対策など、日本の未来をつくるために欠かせない様々な施策の計画策定などに

利用されます。  

 

 

 

 

移動人口調査のお問い合わせは・・・  

群馬県企画部統計課  人口社会係  

 

〒371-8570 群馬県前橋市大手町一丁目１番１号  

TEL：027-226-2406（直通）  

FAX：027-224-9224 

 

各種統計情報は、「群馬県統計情報提供システム」でもご覧いただけます。  

http://toukei.pref.gunma. jp/  

平成 27 年､５年に一度の国勢調査が実施されます。 


